
ZpravodajZpravodaj

OBEC BŘEZOVÁOBEC BŘEZOVÁOBEC BŘEZOVÁ
        Číslo 2            ŘÍJEN 2015

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 
dostáváte do svých domácností další čís-
lo Zpravodaje obce Březová. V  tomto vydání 
Vám přiblížíme práci jednotlivých spolků, ma-
teřské školy Březová a Klubu důchodců.
Předešlé období bylo velmi bohaté na kultur-
ní a společenské akce. Tímto bych rád podě-
koval všem, kteří se na jejich konání podíleli.
Dík patří také všem, kteří se zúčastnili Setká-
ní obcí se společným názvem Březová, Brezo-
vá, konané tentokrát v Březové u Uherského 
Brodu. 
V tomto podzimním období jsme se pustili do 
zateplení budovy obchodu a také je v plánu 
demolice rodinného domu č. 59 (Vrbkovo).
Dále bych Vás rád pozval na Veřejné shro-
máždění občanů, které se bude konat v pátek 
23. října 2015, kde budete podrobněji infor-
mováni o práci zastupitelstva obce.

Zdeněk Kráčalík, starosta obce

OSLAVY 115TI LET SDH BŘEZOVÁ
Naše oslavy 115-ti let od založení sboru jsme za-

hájili v  sobotu 15. srpna soutěží o Pohár obce 

pro ženy a muže nad 35 let. Poctivou přípravu 

zúročily naše ženy, které vybojovaly první místo. 

Družstvo mužů také bojovalo, ale chlapi ještě 

musí doladit techniku, neboť jejich družstvo je 

zcela obnovené. 

Neděle byla zahájena přivítáním hostů společně 

s otcem Emilem, který sloužil na „Luži“ mši sva-

tou. Průvod i s  prapory pochodoval od obec-

ního úřadu k  soše T. G. Masaryka, kde byla po-

ložena kytice, dále kolem kříže na naše výletiš-

tě. Doprovodila nás kapela Trnkovjanka. Po mši 

svaté nám otec Emil požehnal naše zastřešení, 

které se zbudovalo v  roce 2014, a také požeh-

nal stuhu, kterou jsme dostali od starosty obce, 

br. Zdeňka Kráčalíka, jako poděkování za spolu-

práci s obcí v minulých letech. Kmotrem byl náš 

rodák, Ing. Oldřich Jurčík.

Na slavnostní schůzi, která byla v sále, nám sta-

rosta OSH Zlín, Ing. Josef Bernatík, předal medai-

li za příkladnou práci a rovněž ocenil jednotlivé 

členy sboru.

Odpoledne pokračovalo taneční zábavou na 

„Luži“, kde hrála kašavská dechová hudba Trnko-

vjanka, která za svůj výkon sklidila velký aplaus. 

Nechyběla také bohatá tombola a atrakce pro 

děti. Velké díky patří sponzorům za podporu 

těchto oslav.

 Pavel Divila, starosta SDH 

1



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

SDH BŘEZOVÁ

ZAKLÁDAJÍCÍ ČLENOVÉ:

starosta Antonín Klemš, č.p. 20

náčelník 

a jednatel Matyáš Hajný, učitel

podnáčelník Florian Horák, č.p. 53

 Melichar Šmakala

četař František Gargulák, č.p. 56

 Hynek Matějčný, č.p. 25

zbrojíř Jan Javora, č.p. 21

pokladník Josef Michálek, č.p. 9

činní členové František Albrecht, č.p. 16

 Pavel Bednařík, č.p. 31

 František Daněk, č.p. 19

 Rudolf Daněk, č.p. 15

 František Drábek, č.p. 3

 Josef Hubáček, č.p. 44

 František Jurčík, č.p. 35

 František Klemš, č.p. 52

 Jan Macík, č.p. 64

 Josef Macík, č.p. 38

Poctivá práce a dřina byly častokrát zni-

čeny nebezpečným živlem, ohněm. Vzá-

jemná pomoc při neštěstí bez rozdílu ma-

jetku a přesvědčení, to byla společenská 

idea těch, kteří stáli u zrodu našeho ha-

sičského sboru. První pokus o zřízení ha-

sičského sboru v Březové byl navrhován 

zdejším učitelem panem Matyášem Haj-

ným již v  roku 1897, kdy se udály v naší 

obci tři požáry, jež následovaly v  krát-

ké době za sebou. Tento jeho návrh ne-

byl v  obci přijat. Další vyhořelá stavení 

a stodoly daly pak podnět nově zvolené-

mu obecnímu zastupitelstvu k  utvoření 

hasičského sboru. Starosta pan Antonín 

Klemš požádal sám pana učitele Matyáše 

Hajného, aby vykonával přípravné práce 

k  založení hasičského sboru a ubezpečil 

ho podporou obecní reprezentace. Dne 

25. ledna 1900 se dostalo schválení k za-

ložení sboru. Dne 2. února se konala první 

valná hromada, při níž byli zvoleni funkci-

onáři hasičského sboru.

V témže roce 25. 3. byla zakoupena dvou-

kolová sundávací stříkačka ruční za 770 

zlatých. Dne 28. srpna téhož roku náš 

sbor světil stříkačky. Slavnosti se zúčast-

nili sbory ze Slušovic, Kostelce a Vizovic 

a také hasičský sbor hraběte Sailera s ná-

čelníkem p. baronem Mensim. Za kmot-

ru byla paní baronka Eugenie Mensi, kte-

rá se osobně zúčastnila a darovala sboru 

3 dukáty. Dne 13. listopadu dostal sbor 

ohnivý křest. V noci vznikl požár u Fran-

tiška Albrechta č.p. 16. Oheň se podařilo 

brzy uhasit. 

V  roce 1914-1918 řádila I. světová válka, 

která poznamenala také náš sbor, kdy ani 

Březové se oběti nevyhnuly. V roce 1928 

se rozloučili bratři hasiči se svým prvním 

starostou bratrem Antonínem Klemšem. 

Druhým starostou byl zvolen bratr Flori-

án Horák a velitelem brat Inocenc Trun-

kát, č.p. 41. Třetím starostou sboru byl 

zvolen bratr František Klemš, č.p. 52 a ve-

litelem b. Josef Gargulák, č.p. 56.

Léta 1938-1945, léta II. světové války, to 

jsou léta útrap a špatného žití. Schůzova-

lo se jen minimálně, zábavy byly zrušeny. 

V květnu 1945 přišla svoboda – radost, že 

válka skončila. Generace hasičů se stří-

daly, do sboru vstupovala nová mladá 

krev a s  ní i nová technika. V  roce 1949 

byla zakoupená nová motorová stříkač-

ka od fi rmy Sigma. Na všechnu činnost si 

tehdy hasiči vydělávali zábavou a sbírka-

mi. Nová stříkačka tehdy stála 38 000 Kč. 

Byly zřízeny nádrže na vodu a odpracová-

no nesčetné množství brigádnických ho-

din. V roce 1951 byl změněn název dob-

rovolného hasičstva na název Místní jed-

nota Požární ochrany. Činnost požárníků 

probíhala podle ročních plánů, v létě byly 

drženy hlídky v  důsledku požáru stohů 

a kravínů. Byly prováděny prohlídky ko-

mínů, uskutečňovaly se různé společen-

ské akce. V  roce 1960 byla povolena vý-

stavba nové požární zbrojnice. Této akce 

se členové i občané Březové zhostili vel-

mi čestně. V roce 1963 byly práce skonče-

ny a nová zbrojnice byla slavnostně ote-

vřena. Při této příležitosti byl uskutečněn 

sjezd rodáků, pořádalo se námětové cvi-

čení, výstava techniky a taneční zábava.

V  roce 1969 se sbor začíná omlazovat 

a je získáváno mnoho mladých členů. No-

vým předsedou je zvolen Miroslav Jurčík 

a velitelem požárního sboru Josef Jur-

čík. Za pomoci MNV Březová je zakoupe-

no vozidlo Tatra 805. Sbor se pak účast-

ní okrskových cvičení, je utvořeno druž-

stvo žáků a to je dobrý základ pro další 

činnost požárního sboru. V roce 1973 zís-

kává 10 členů odznak Vzorný požárník III. 

stupně a 3 členové získávají odznak Vzor-

ný požárník II. stupně. Je započato s pra-

cí na výletišti na „Luži“. V roce 1974 odchá-

zí z  našeho sboru velitel Josef Jurčík do 

2



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

Slušovic. Novým velitelem je pak zvolen 

Vlastimil Bednařík. Dodělává se výletiště 

a celý areál zbrojnice, který je slavnostně 

otevřen při oslavách 75 let založení hasič-

ského sboru Březová.

V roce 1981 byla zakoupena nová moto-

rová stříkačka PS 12. Na tento stroj byli 

zaškoleni noví strojníci. V  roce 1987 byl 

zvolen nový velitel sboru Zdeněk Kráča-

lík. V tomto roce v srpnu se v našem okrs-

ku přehnala velká živelná pohroma. Náš 

sbor pomáhal vyčerpávat několik sklepů 

a studní. Po „sametové revoluci“ činnost 

sboru ještě více ožívá. 

V lednu 1996 se koná valná hromada, na 

které starosta sboru Miroslav Jurčík kon-

čí ve funkci starosty sboru. Novým staros-

tou byl zvolen Miroslav Šípek. V  květnu 

1999 se konala pouť na Sv. Hostýn, kde se 

uctila památka sv. Floriána, patrona hasi-

čů. Na této pouti byla posvěcena soška 

sv. Floriána. Sošku zakoupil bratr Miroslav 

Jurčík a věnoval ji sboru. Soška je umístě-

na ve výklenku hasičské zbrojnice. 

V roce 2000 oslavil sbor 100 let svého za-

ložení. Obec k  této příležitosti předala 

sboru historický prapor. Ten byl slavnost-

ně vysvěcen na Sv. Hostýně při hasičské 

pouti arcibiskupem Janem Graubnerem. 

Sbor obdržel také nejvyšší vyznamenání 

hasičů, Čestný prapor. Náš sbor se hojně 

účastní požárních soutěží v celém okrese, 

k tomu mu slouží i nově zakoupené auto 

Avie 31. Další léta sbor nezahálí a rozšiřu-

je svou členskou základnu o mladé členy. 

Mladí členové pomalu přebírají iniciativu 

a začínají řídit chod celé organizace. 

V roce 2005 končí ve funkci velitel sboru 

Zdeněk Kráčalík a novým velitelem se stá-

vá Josef Chovanec. Sbor dobrovolných 

hasičů má ve svém kruhu také funkcioná-

ře jak ve výboru okrsku, tak i v okrese.

V roce 2006 zakupuje obecní úřad sboru 

novou stříkačku značky Konfi  1000, kte-

rá je vysvěcena v roce 2007 při oslavách 

600 let od založení obce Březová. Od roku 

2008 se stává tradicí každoroční pořádá-

ní soutěže starých pánů a dam „O pohár 

obce Březová“. V  roce 2010 se stává no-

vým starostou sboru Pavel Divila.

Mnoho občanů naší obce se i nadále an-

gažuje pro velmi ušlechtilou a krásnou 

myšlenku a heslo „Bohu ke cti, bližnímu 

ku pomoci“. O tom svědčí i fakt, že v roce 

2014 má sbor 118 členů. Sbor na soutě-

žích zastupují 3 družstva mladých ha-

sičů, družstvo mužů a žen. K  zajištění fi -

nancí pro sbor jsou pořádány společen-

ské zábavy brigády, sběry železného šro-

tu apod. Členové hasičského sboru se zú-

častňují všech akcí pro zvelebení obce 

Březová.

Starostové hasičského sboru 

Březová:

1900 – 1928 bratr Antonín Klemš

1928 – 1942 bratr Florián Horák

1942 – 1949 bratr František Klemš

1949 – 1952 bratr František Hrazdira

1952 – 1970 bratr Jan Hynčica

1970 – 1996 bratr Miroslav Jurčík

1996 – 2010 bratr Miroslav Šípek

2010    bratr Pavel Divila

Velitelé hasičského sboru 

Březová: 

1900 – 1909 bratr Matyáš Hajný

1909 – 1929 bratr Florián Horák

1929 – 1943 bratr Inocenc Trunkát

1943 – 1949 bratr Josef Gargulák

1949 – 1950 bratr Jan Hynčica

1950 – 1972 bratr Karel Nedbálek

1972 – 1974 bratr Josef Jurčík

1974 – 1987 bratr Vlastimil Bednařík

1987 – 2005 bratr Zdeněk Kráčalík

2005    bratr Josef Chovanec

3



Foto z dalších akcích, které jsme v letních měsících uspořádali: 
Bowling 11. 4. 2015 / Šipky 6. 6. 2015 / Dětské hasičské odpoledne + hod sekerou na terč – 19. 9. 2015

Více fotografi í na http://hornipodrevnicko.cz/

Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

SDH BŘEZOVÁ MÁ OPĚT 
DALŠÍHO VYZNAMENANÉHO

4. květen 2015 byl pro našeho člena, br. Vladislava Vyvlečku, vý-

znamný den, kdy byl pozván do budovy Krajského úřadu ve Zlí-

ně, aby mu hejtman předal medaili zlínského kraje a zároveň 

mu poděkoval za jeho celoživotní obětavou práci pro dobro-

volné hasiče a pro naši obec. 

Výbor SDH Březová mu tímto gratuluje a přeje hodně úspě-

chů v jeho další činnosti ve sboru, neboť pan Vyvlečka je stále 

aktivní hasič, což dokazuje účastí na brigádách a jako člen vý-

boru SDH.

Pro nás ostatní členy je to vzor. Jeho zkušenosti nám pomáhají 

v naší vytrvalé práci na Březové.

Za SDH Březová starosta sboru, 

Pavel Divila

4



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

ČINNOST TJ SOKOL BŘEZOVÁ 
OBDOBÍ MEZI SOUTĚŽEMI ČERVEN  SRPEN

Říkáme tomu rovněž ´´okurková sezona´´, kdy sportovci jezdí 

na dovolenou, relaxují a odpočívají.

Po nevydařeném jarním kole jsme s  netrpělivostí očekávali 

nové rozlosování. Nakonec vše dopadlo dobře, zůstáváme i na-

dále v okresní soutěži – III. Třída, sk. „A“, jako v předcházejícím 

ročníku.

V sobotu 1. srpna jsme se zúčastnili setkání obcí s názvem Bře-

zová, tentokrát u Uherského Brodu. Ve fotbalovém turnaji vy-

bojovalo naše mužstvo 3. místo z osmi účastníků. Hrálo se 

ve dvou skupinách po čtyřech soutěžních mužstvech. První dva 

zápasy, s Březovou u Sokolova a u Svitav, naši hráči shodně re-

mizovali 0:0. Až ve třetím zápase, s Březovou u Kutné Hory, ko-

nečně naši borci prolomili střeleckou smůlu a vyhráli 4:1.

V utkání o 3. místo jsme svedli boj s Březovou u Vítkova. I přes 

několik slibných šancí, na obou stranách, skončil zápas opět 

0:0. Rozhodovaly pokutové kopy, ve kterých jsme zvítězili. Při 

vyhlášení výsledků měli naši hráči obrovskou radost a získaný 

pohár ihned naplnili dobrými tekutinami.

Mimo sportovní činnost bylo vše zaměřeno na údržbu celého 

sportovního areálu, hlavně na údržbu trávníku na hřišti, které-

mu letošní léto vůbec nesvědčilo. Funkcionáři se seznamovali 

s novým elektronickým systémem, který by měl zkvalitnit spo-

lupráci s okresním fotbalovým svazem, republikovými orgány 

a jednotlivými oddíly. Měl by nahradit pracné a zdlouhavé ruč-

ní vypisování zápisků k utkáním, hlášení výsledků po telefonu 

nebo posílání článků do novin emailem, atd. Věříme, že bude 

fungovat.

V SOUČASNÉ DOBĚ

Je už rozehraná soutěž podzim-

ního Kola ročníku 2015 - 2016. 

S  radostí můžeme konstato-

vat, že naši dospělí fotbalisté 

se velmi poučili z  předcházející 

nedobře vypadající situace 

a pohybují se v tabulce na prů-

běžném 5. místě ze 14ti klubů 

v okrese.

Dokázali porazit Kašavu 3:0, Vše-

minu 2:0, Žlutavu 4:1, remizovat 

s Loukami 0:0.

Zbývající utkání podzimu:  24.10. doma Halenkovice ve 14:00

 1.11. v Tečovicích

Největší radost nám však dělají ti nejmenší fotbalisté – tzv. pří-

pravka. Kluci pod vedením Zdeňka Bednaříka a Jardy Němce se 

rychle učí fotbalové abecedě, proto byli přihlášeni do své sou-

těže.

Odehráli:  Březová – Valašské Klobouky B 4:7

 Podkopná Lhoty – Březová 5:7

 Březová – Luhačovice 6:2

 Březová – Zádveřice 12:0

 Valašské Klobouky A – Březová 8:2

 Dolní Lhota – Březová 3:4

Zbývá odehrát zápasy s Újezdem, Jasennou a Vysokým Polem.

Velmi žáčkům všichni fandíme, děkujeme za jejich zájem a zá-

pal pro hru. Poděkování rovněž patří rodičům dětí, kteří je pra-

videlně doprovázejí na utkání, někteří dokonce pomáhají tre-

nérům v jejich práci a tréninku.

Vážení sportovní přátelé a příznivci, chtěl bych Vám už dopředu 

poděkovat za přízeň a podporu při našich sportovních akcích 

v celém roce 2015.

 

Všichni doufáme, že nám zůstanete věrni i v příštím roce 2016, 

že nás přijdete opět povzbudit jako v  předcházejících sezó-

nách. 

Zdeněk Gajdošík

předseda TJ Sokol Březová

5



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Po uplynulých horkých letních měsících se opět setkáváme, 
abychom si společně připomenuli události, které v naší školce 
proběhly na konci loňského školního roku a novinky, které nás 
čekají v tom letošním. 
Na konci června jsme se rozloučili s našimi předškoláky tradič-
ním pasováním a opékáním špekáčků, kterému předcházelo 
sportovní dopoledne. Děti v jeho průběhu plnily úkoly, při kte-
rých rozvíjely nejen své pohybové dovednosti, ale také rozu-
mové schopnosti. Po splnění úkolů byly děti odměněny diplo-
my a velkým potleskem se rozloučily se svými kamarády, kteří 
po prázdninách nastoupili do základní školy. Rozloučit se s nimi 
přišel také pan starosta Zdeněk Kráčalík, který jim popřál hod-
ně úspěchů ve škole.
V letošním školním roce navštěvuje mateřskou školu 26 dětí. 
1. září přivítal děti v naší pohádkové školičce pan král s paní krá-
lovnou a veselým šaškem. Společně jsme prožili příjemný den, 
v jehož průběhu si děti prohlédly celou budovu MŠ a byly paso-
vány podle věku na ,,MYŠKY“, ,,JEŽKY“ a ,,VEVERKY“.
V polovině září proběhla organizační schůzka s rodiči, na kte-
ré byli informováni o školním řádu, organizačních záležitos-
tech mateřské školy, akcích a plánech na tento rok. S chutí jsme 
se pustily do práce již v prvním měsíci školního roku a vyhlá-
sily jsme soutěž o ,,NEJPĚKNĚJŠÍ JABLÍČKO“ z naší zahrádky 
a na měsíc říjen vyhlašujeme soutěž ,,CHALOUPKA SKŘÍTKA VÍT-
KA“. Doufáme, že se stavěním domečků dětem pomohou rodi-
če, nebo prarodiče, což bylo našim záměrem. 
V průběhu roku bude probíhat projekt ,,BABIČKO, DĚDEČKU 
PŘEČTI MI POHÁDKU“, který se bude prolínat s 50. výročím ve-
černíčku, jež si v tomto roce připomínáme. Každý měsíc vybe-
reme jeden večerníček, o kterém si budeme povídat a pozve-
me do školky některého z prarodičů našich dětí, aby nám přišel 

tento večerníček přečíst. Tímto projektem sledujeme nejen při-
pomenutí si klasických, kreslených příběhů, ale hlavně se snaží-
me zapojit do spolupráce s dětmi jejich prarodiče, kteří jsou pro 
ně velkým přínosem. Přesvědčili jsme se o tom již při prvním se-
tkání s prarodiči Honzíka Divily, kteří nám přišli přečíst příběh 
Ferdy Mravence. Děda s babičkou s námi strávili velmi příjem-
né dopoledne plné her a povídání, které jsme zakončili společ-
ným pečením mrkvových placiček. 
Na mravenčí kamarády jsme navázali návštěvou výstavy na-
zvané ,,SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU“, na kterou jsme se vyda-
li do Zlína. Příjemnou, hravou formou byly děti seznámeny s ži-
votem mravenců, ale také jinými zástupci bohaté hmyzí říše. 
Prohlédly si nejrůznější druhy brouků, motýlů, obrovské šváby 
a ti odvážnější si mohli podržet na ruce strašilku. Výstava děti 
zaujala a domů jsme se vrátili s novými zážitky a informacemi. 
Věděli jste například, že existuje vosa vetší než-li sršeň? 
Za kolektiv mateřské školy Vám všem přeji příjemné, barevné 
prožití podzimu.  Pavlína Dvořáková

SDRUŽENÍ RODIČŮ
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás informovala o změnách, které se udály v  Unii Rodičů, o.s. Od října jsme změnili název spolku na Sdru-

žení rodičů Březová, z.s. Dlouholeté předsednictví ukončila Ing. Vladimíra Garguláková. Touto cestou bychom jí chtěli poděko-

vat za dosavadní práci ve spolku. Novou předsedkyní byla zvolena Jitka Hrbáčková.

Ráda bych vás pozvala na nejbližší akci. Dne 27.10.2015 proběhne tradiční Lampionový průvod, kde společně s dětmi z mateř-

ské školky přivítáme podzimní čas. Do konce roku se můžete těšit na pečení perníků. Poslední listopadový víkend rozsvítíme 

vánoční strom a v prosinci nesmí chybět Mikulášské maškarní odpoledne. Na všechny tyto akce jste srdečně zváni. 

Za Sdružení rodičů Jitka Hrbáčková

6



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

KLUBU DŮCHODCŮ 
BŘEZOVÁ
V Klubu důchodců je zapsáno 31občanů 
důchodového věku. Pravidelně se schá-
zí jednou měsíčně na svých posezeních. 
Nejedná se jenom o schůzky v klubovně, 
na Obecním úřadu Březová, ale výbor se 
snaží nejen pro své členy, ale i pro ostat-
ní důchodce, pořádat tématické návště-
vy a exkurze. 
V  letošním roce jsme navštívili výrobu 
plastických výrobků v  závodě Greiner 
assistec v Nových Dvorech. Přestože tato 
výroba zde funguje již řadu let, naši ob-
čané byli překvapeni, jakým způsobem 
vznikají plastové výrobky od hraček, až 
po díly do automobilů. Zároveň je ten-
to závod významným zaměstnavatelem 
občanů z  naší obce. Poděkování patří 
vedení závodu Greiner assistec a přede-
vším jeho řediteli, panu Martinu Červen-
kovi, za umožnění této návštěvy.
Akcí pořádanou pro všechny důchodce 
na Březové byl zájezd na Svatý Hostýn. 
Záměr umožnit tuto návštěvu nejbližší-
ho poutního místa, hlavně starším ob-
čanům, kteří mají málo možností dostat 
se autobusem až k  bazilice, se nám vy-
dařil. Autobus byl prakticky ihned obsa-
zený. Mladším důchodcům jsme nabíd-
li turistickou vycházku z Tesáku. Ale od-
vážlivců bylo méně než jsme předpoklá-
dali. Snad příště.
Výbor Klubu důchodců děkuje členům 
ZO Březová za uhrazení nákladů na do-
pravu autobusem.

Protože letošní léto bylo velmi příznivé 
pro venkovní posezení, snažili jsme si-
tuovat naše setkání mimo zdi klubov-
ny. V  červnu bylo opékání ve sportov-
ním areálu, spojené se soutěží ve hře                   
„pétangue„. Všichni se velmi dobře bavi-
li a hra vtáhla prakticky všechny do sou-
těžení. Bohužel jsme se nedočkali vítě-
ze, protože soutěž přerušila snad jedi-
ná bouřka v měsíci červnu. Ale ani ta ne-
mohla pokazit dobrou náladu přítom-
ných seniorů.

Další povedenou akcí byla návštěva 
u Březovského rodáka, akademického 
malíře, pana Jiřího Holíka. Přivítal nás ve 
své galerii a zároveň i bydlišti na Hrobi-
cích. Potěšení z tohoto setkání bylo znát 
na obou stranách. Jednak se pan Holík 
setkal se svými kamarády z dětství, které 
prožil na Březové a po prohlídce galerie 
pokračovalo neformální posezení u tá-
boráku až do pozdních večerních hodin.
Letní sezónu jsme zakončili grilováním, 
v příjemném prostředí krytého areálu na 
“Luži“. Nyní se vracíme zpět do klubovny 
a pravidelná setkání se pokusíme zpest-
řit zajímavými činnostmi, které je možno 
provozovat v  těchto prostorách. Chtě-
li bychom upozornit, že klub důchodců 
není uzavřenou společností. Proto zve-
me občany, důchodce, třeba jen k  ne-
závazné návštěvě, aby se přesvědčili, že 
máme snahu se vzájemně pobavit, pou-

čit a možná, jednou za měsíc, prožít zají-
mavé odpoledne. Tak neváhejte a přijď-
te.

Děkujeme Zastupitelstvu obce Březová 
za možnost bezplatně využívat všechna 
obecní zařízení a prostory.

Výbor Klubu důchodců, Březová

ZÁJEZD SE SENIORY
Dne 10. září 2015 uspořádala sociální komise obce Březová spolu se zastupitelstvem obce zájezd pro 
seniory. Tentokrát jsme se vydali na Svatý Kopeček u Olomouce a do Loštic. Nejdříve jsme navštívili 
baziliku Navštívení Panny Marie a rozjímali na mši svaté. Poté jsme si baziliku prohlédli, nechali se 
okouzlit krásou, překvapit symbolikou a nadchnout lidským umem. S nadšením jsme vyslechli prů-
vodkyni, která nám povyprávěla legendu z počátků tohoto poutního místa. Historie baziliky sahá 
do roku 1629, kdy si olomoucký obchodník Jan Andrýsek vyhlédl místo na zalesněném kopci a se 
svolením premonstrátů kláštera Hradiska postavil během tří let kapli. Ta byla po okupaci Švédů vy-
pálena a po odchodu vojsk obnovena a rozšířena. Zakladatel ji poté předal premonstrátům kláštera 
a ti zde nechali postavit dnešní monumentální chrám. V roce 1995 byl chrám bulou papeže Jana Pavla II. povýšen na baziliku minor. Všichni také obdivovali nynější bohatou výzdobu 
chrámového interiéru z druhé čtvrtiny 18. století, která je dílem architekta Baldassare Fontany.  Po dobrém obědě jsme navštívili muzeum Olomouckých tvarůžků v Lošticích. Hned 
při vstupu do muzea jsme se v moderně pojatých expozicích stali součástí Velkého příběhu, který vypráví o historii Olomouckých tvarůžků a rodu Wasselsů. Velký příběh začíná první-
mi zmínkami o výrobě Olomouckých tvarůžků a je ojedinělý také tím, že ukazuje dobu, kdy se ruční výroba měnila na strojní. Poslední zastávkou prohlídky byla podniková prodejna, 
kde jsme měli možnost nakoupit množství tvarůžkových specialit. Neopomněli jsme také navštívit místní cukrárnu a pochutnat si na sladkých dobrotách a kávě.
Vydařený výlet jsme zakončili příjemným posezením a pohoštěním v sále místního pohostinství na Březové. Jana Hanulíková, předsedkyně sociální komise

7



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE BŘEZOVÁ

-  Zastupitelstvo obce nemá námitky ke stavbě kabelového vedení NN 
číslo stavby 1030017951 na p. č. 413/4, přechod přes komunikaci 
na p. č. 782/5.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Měs-
tem Slušovice o zabezpečení provedení zápisů údajů do informační-
ho systému územní identifi kace, adres a nemovitostí vedených dle 
z. č. 111/2009 Sb.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje: Mateřská škola Sluníčko Slu-
šovice 72.000,- Kč na mzdy pro nepedagogické zaměstnance

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje nájemné za 1 m2 skládky ko-
munálního odpadu v obci Březová

-  Zastupitelstvo obce Březová nesouhlasí s  odblokováním parcely 
č 391/1, obec má část tohoto pozemku zapracovanou v  pasportu 
místních komunikací jako účelovou cestu.

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka 
účastí dražebním jednání a případným zakoupením nemovitostič. 
p. 59 pro potřeby obce.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje nákup mulčovacího zařízení 
v hodnotě do 72.000,- Kč.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování svou sloupů veřejného 
osvětlení u rodinného domu č. p. 170 a 190 dle cenové nabídky. Hod-
nota díla 50.000,- Kč.

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalí-
ka k jednání ve věci zrušení věcného břemene vedení dešťové vody 
ve prospěch p. č. 350 – hasičská zbrojnice

-  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o provádění lesnických prací 
s Ing. Radkem Hefkou.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje nákup mikrofonu, případně dalších 
částí pro ozvučení hřiště ve sportovním areálu obce Březová do část-
ky 10.000,- Kč z rozpočtu obce Březová

-  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozdělení výsledku hospodaře-
ní následovně: Rezervní fond: 65.645,09,- Kč. Mzdy včetně odvodů: 
25.000,- Kč.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smluv o výpůjčce dle vzoru, 
který byl k  nahlédnutí, sevšemi našimi občany, kteří pozemky užívají. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje náklady na autobusovou do-
pravu pro účastníky „Setkání obcí se společným názvem Březová – 
Brezová“ v Březové u Uherského Brodu a dále schvaluje náklady na 
stravování pro všechny účastníky v hodnotě 50,- Kč/osoba.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová 
za rok 2014 v souladu s ust. § 3 písm. c) vyhlášky č. 220/2013 o poža-
davcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účet-
ních jednotek. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje hospodářský výsledek Mateř-
ské školy Březová, příspěvkové organizace za rok 2014, který skončil 
přebytkem ve výši 107.235,33 Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Protokol o schvalování účet-
ní závěrky obce Březová za rok 2014 v  souladu s  ust. § 11, odst. 1, 

vyhlášky č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek

-  Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu č. 2/2015 tak, jak je 
uvedeno v příloze tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje fi nanční dar s  příkazem na 
akce: Házení šipek dne 6. 6. 2015 částka 4.000,- Kč, „Oslavy 115 let za-
ložení SDH v obci Březová dne 15. a 16. 8. 2015 - 10.000,- Kč 

-  Zastupitelstvo obce Březová určuje zástupce obce pro jednání Ho-
nebního společenstva Nové Dvory pana Jana Večeřu, předsedu po-
zemkové komise.

-  Zastupitelé obce odsouhlasili příspěvek na narození dítěte 1000,- Kč
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje poskytnutí příspěvku na soci-

ální služby ve výši 3.000,- Kč pro Domov pro seniory Lukov
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje proplacení výdajů z rozpočtu 

obce Březová na pořádání Výstavy zvířectva ve dnech 5. 9. – 6. 9. 2015 
pro ČSCH ZO Slušovice ve výši 1.500,- Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje žádost o vrácení nájemného 
za pozemky v dostihovém areálu ve výši 12.604,- Kč na účet Města 
Slušovice

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání ve věci podání 
žaloby ve věci dlužného nájmu za pozemky pod skládkou za období 
od 15. 9. 2013 do 14. 9. 2014.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zakoupení klimatizace pro bu-
dovu obchodu v částce 75 – 85 tisíc Kč

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje fi nanční částku 39.809,- Kč – 
zhotovení krytů radiátorů v lehárně Mateřské školy.

-  Zastupitelstvo obce Březová pověřuje starostu obce k jednání s paní 
Miroslavou Bláhovou ve věci odprodeje pozemku p. č. 247

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přiloženou změnu rozpočtu 
č. 3/2015

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
kupní, uzavřenou podle § 1785 a násl. Z. č. 89/2012 občanský zákoník 
tak, jak je uvedeno v příloze

-  Zastupitelstvo obce Březová vyslovuje souhlas s adresou pro umístě-
ní sídla spolku TJ Sokol Březová, z. s. IČ 46311416 a Sdružení rodičů 
Březová, z. s. 28554264 Březová č. p. 36

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke zveřejnění záměru na 
prodej pozemku p. č. 247 o výměře 129 m2

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje převod odběrných míst - elek-
troměru a plynoměru na společnost ROSA market, s. r. o.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení – spo-
lečnost SANA Nášel, s.r.o., Březová č. p. 70 jako vítěze s  nabídkou 
377.201,- Kč

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání ve věci odpro-
deje pozemků p. č. 1229/5 o výměře 503 m2 a p. č. 1475/18 o výmě-
ře 77 m2

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje fi nanční dar ve výši 4.000,- Kč 
na akci „Dětské hasičské odpoledne – Hod sekerou na terč“ 

-  Obdrželi jsme povolení Ministerstva kultury k  vydávání Obecního 
zpravodaje. Součástí povolení s  přiděleným číslem jednacím jsou 
i podmínky, které je třeba dodržovat. Bude s nimi seznámena redakč-
ní rada zpravodaje. Součástí je také seznam institucí, které jsme po-
vinni v tištěné podobě zpravodaj zasílat.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ŽIVOTNÍ Červenec  František Horsák, 91 let
JUBILEA:  Zdeněk Holík, 80 let
 Srpen Emil Křížka, 93 let
 Září Cecílie Trchalíková, 90 let
 Říjen Vlastimil Bednařík, 70 let 
 Listopad Vladislav Vyvlečka, 75 let
  František Novosád, 75 let

NAROZENÍ: Eliška Julinová, Julie Kaulincová
 Vojtěch Vývoda

VZPOMÍNÁME

14. 5. 2015 Milan Štěpán, č. p. 137, ve věku 64 let
14. 6. 2015 Aloisie Valeriánová, č. p. 43, ve věku 89 let
15. 9. 2015 Ludmila Horsáková, Březová č. p. 104, ve věku 84 let
 9.10. 2015 Zdeněk Holík, Březová č. p. 109, ve věku 80 let

Kdo si nepřeje zveřejňovat věk ve společenské kronice, ať ozná-
mí svůj nesouhlas na Obecní úřad.

ZPRAVODAJ OBCE BŘEZOVÁ. Periodický tisk územního samosprávného celku. REG MK ČR E 22135. 

Vydává obec Březová, Březová 36, 763 15 Slušovice, IČ: 0056851, Redakční rada: J. Hanulíková, J. Chovanec, L. Gargulák, P. Divila

Neprošlo jazykovou úpravou. Neprodejné. Grafi cká úprava/tisk: peterkopsa@gmail.com

8

4 let
u 89 let


